CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTOR: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS  e LEUDEIANE DA SILVA LOPES BERNARDO

                                                    INDICAÇÃO

  Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Excelentíssimo Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no
sentido DE “VIABILIZAR A IMPLANTAÇÃO DE UM ESTACIONAMENTO COBERTO NO
PRÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO-
MS.”

   Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Junior, 04 de abril de 2.021.

                                                 JUSTIFICATIVA

              A Secretaria Municipal de Educação possui um pátio de grande proporção que pode
ser melhor utilizado com a implantação de um estacionamento, uma vez que, existe a
necessidade de proteger os carros da secretaria de educação, evitando que os veículos
fiquem exposto ao tempo (sol, sereno e chuva), promovendo o zelo pelo  patrimônio do nosso
município.
            Ante o exposto, a implantação do estacionamento no pátio da Secretaria Municipal de

Educação demonstra-se viável e necessária para atender à necessidade.

            Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresento protestos de consideração

e apreço.

Cleudenide Ferreira de Freitas
Vereador

Leudeiane da Silva Lopes Bernardo
vereadora